
Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: *".010.153-** em 09/06/2022 16:45:56 - IP com n°: 192.168.10.71

DIÁRIO 0FICIAL.r?g^,
ESTADO DO MARANHÃO Rúbríca ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

^ Ano II - Edição N° 308 de 9 de Junho de 2022
f Í^CRETARIA MUNiCIPAL DE SAÚDE - UaTAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO H" 015/2Q22
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°015/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saijde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico n°015/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para locação e instalação de sistema de radiocomunicação na banda VHF, outorga e
todos os recursos necessários para o pleno funcionamento, afim de atender as necessidades do
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da
presente licitação em favor da licitante vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da homologação. EMPRESA: TECNOBRAY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ n°86.771.243/0001 -49, no Valor Total HOMOLOGADO R$ 54.000,00 (Cinqüenta e
Quatro mil reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por
Item. Declaramos então a empresa supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico
n®015/2022, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora.

Anajatuba - MA, 09 de JUNHO de 2022

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO

Secretário Municipal de Saúde.
Decreto n°042/2022

:  DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - RESULtAtÃ DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2022 H

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 021/2022
V

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de
Assistência Social no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n" 021/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios que para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Anajatuba - MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da
presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora do certame, conforme indicado no quadro
abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA inscrita no CNPJ
n° 44.516.281/0001-05, no Valor HOMOLOGADO R$ 390.597,03 (trezentos e noventa mil,
quinhentos e noventa e sete reais e três centavos). EMPRESA: U M L MENDES inscrita no CNPJ
n° 28.117.156/0001-76, no Valor HOMOLOGADO R$ 13.786,00 (treze mil, setecentos e oitenta e
seis reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 404.383,03 (quatrocentos e quatro mil, trezentos e
oitenta e três reais, três centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como
vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP n° 021/2022, sendo assim homologada os respectivos itens

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 09/06/2022 16:45:56 - IP com n": 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diaríoofidal/?id=446 StiCHyk

Pi8ln«(*|3<*«12 SWW



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: '".OIO-ISS-** em 09/06/2022 16:45:56 - IP com n": 192.168.10.71

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO ls[|a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 308 de 9 de Junho de 2022

a(s) empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA, em 09 de junho de 2022. TESSIA VIRGÍNIA MARTINS
REIS DUTRA - Secretaria Municipal de Assistência Social - Decreto n° 041/2022-'/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°029/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n°029/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de confecção de próteses dentárias, nas quantidades,
especificações e valores estabelecidos a seguir, de acordo com a Portaria n® 2.485, de 14 de agosto
de 2018, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Anajatuba - MA. RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: D. R. BORGNETH
inscrita no CNPJ n®19.253.019/0001-78. no Valor Total HOMOLOGADO R$ 123.000,00 (Cento e
Vinte e três mil reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então a empresa supracitada a cima como vencedora do Pregão
Eletrônico SRP n®029/2022, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora.

ANAJATUBA - MA, em 09 de JUNHO de 2022

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO

Secretário Municipal de Saúde.
Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESULTADO
COMPLEMENTAR DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 037/2021

RESULTADO COMPLEMENTAR DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°037/2a21

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de
Educação no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação complementar do Pregão Eletrônico n°037/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa{s) jurídicas(s) para o fornecimento de gêneros
alimentícios da Alimentação Escolar para o exercício de 2022, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação
complementar em favor da lícitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro
abaixo, resultado da homologação complementar. EMPRESA: P. I. C. ARAÚJO EIRELI inscrita no
CNPJ n®16.634.005/0001 -06, no Valor Total Homologado R$348.764,66 (Trezentos e quarenta e oito
mil, Setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos) . Considerando que a
empresa ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ
n°35.265.061/0001-65, habilitada nos itens 04; 11; 12; 25; 32; 34; 36; 39; 40; 41, após a assinatura da
ATA SRP N°2021.10.26.0021/2021/24.01.001/2022 se recusou a assinar o contrato administrativo.

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: "*.010.153-" em 09/06/2022 16:45:56 - IP com n": 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diarioofícial/?íd=446 SufKSk

•DOM PMnafsUdeU


